CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefones: (31) 3751-1220

INDICAÇÃO N° 228/2025

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Que seja realizada a manutenção paliativa das ruas João Capela e Pedro
Felício, no bairro Cachoeira, por meio de patrolamento e cascalhamento, até que
seja possível a pavimentação asfáltica do local.

A presente indicação se justifica pela precariedade em que essas vias se
encontram, apresentando inúmeros buracos e tornando-se praticamente
intransitáveis, o que prejudica a mobilidade dos moradores e demais usuários.

A pleiteada manutenção emergencial contribuirá para melhorar as condições
de tráfego e minimizar os transtornos enfrentados pela comunidade, bem como
busca resguardar o direito constitucional de ir e vir dos moradores da localidade.

Sala das Sessões, em 13 de março de 2025.

Rafael Neto Peixoto
Vice-Presidente

4°1 03 ZS
Recebido em

ryna,. wAtv
Assinatura .

____-----

Protocolo N°

Site. www entreriosdeminas mg leg br 1 E-mail camara@entreriosdeminas mg leg br